
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                 от  06.07.2021                                                          №   1-816 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 30 июня 2021 года  № 6 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 30 июня 2021  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 06.07. 2021 г. № 1-816
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области  
Беспалова Ирина Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области  

Головенкова Екатерина Николаевна - инструктор по физической культуре (большинством 

голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского»  
Логинова Анна Вячеславовна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 39 имени К. Ф. Ольшанского»  

1.Лукина Татьяна Олеговна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

2.Кучеренко Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

3.Синяева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

4.Легкая Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Варавин Сергей Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение  «Коммунарская 

средняя общеобразовательная школа» 

Веревкина Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» 

1.Чувакова Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

2. Кобец Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» 

Киреева Анна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа  № 6» 

Куликова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Татаренкова  Юлия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Скороднянская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Булгакова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

2.Спивакова Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Умрихина Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Щукина Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мало - Каменская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Братчикова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Сторожевская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Бобровская Ирина  Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Бобровская Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

3.Бобровская Ольга Вячеславна – учитель (единогласно) 

4.Русанова Людмила Семеновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

Баженова Людмила Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 19» 

Есенкова Евгения Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Горбачёва Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Петрова Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Золотарева Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Луговская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Токмакова Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

1.Агибалова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Афанасьева Ирина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области  

Черных Максим Олегович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Колесник Анна Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа    № 15» 

Федосенко Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Кочеров Денис Геннадьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Шульга Жанна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 им. Р.М. Каменева» 

1.Хомайко Кристина Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Дрёмова Надежда Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Леденева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Частное общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Токарева Татьяна Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Годовников Владислав Геннадьевич – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская школа-

интернат» 

Шустикова Анна Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4»  

г. Курска 

1.Холодова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Бунина Кристина Сергеевна – учитель (единогласно) 



3.Зибирова Елена Андреевна – учитель (единогласно) 

4.Литвинова Елена Андреевна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская  школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Ксензова Елизавета Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Косинова Тамара Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Теткинская школа - 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Рыкова  Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Белоусова Алла Александровна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Курского района Курской области 

1.Шатунова Нина Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

2.Саханёва Светлана Витальевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  "Детский сад 

«Солнышко»" Октябрьского района Курской области 

Ноздрина Ольга Викторовна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 85» 

Матвеева Ольга Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 80» 

Пенкина Елена Витальевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Родничок» Курского района Курской области 

Ряполова Елена Борисовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 9» 

1.Загорулько Людмила Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

2.Афанасьева Светлана Владимировна – воспитатель (единогласно) 

3.Зубрева Наталья Николаевна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 116» 

Павленко Наталья Геннадьевна  – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «детский сад 

«Сказка» Пристенского района Курской области 

Бочарова  Анна Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Мазурова Анна Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №81» 

Митрофанова Екатерина Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 127» 

Котарева Елена Вячеславовна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №69» 

Захарова Ирина Александровна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 87» 

1.Елагина Наталья Витальевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Иванова Оксана Павловна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  № 12 «Золотой ключик» 

Зобанова Марина Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 104» 

Дородных Елена Васильевна - музыкальный руководитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

комбинированного вида «Капитошка» 

Кудинова Ольга Николаевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Богатырь» 

Махрова Анастасия Юрьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 10» 

Фофанова Елена Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

Двояшова Анна Вячеславовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Курский 

автотехнический колледж» 

Агеев Вячеслав Викторович - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Коваленко Елена Николаевна – воспитатель (единогласно) 



 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Пьяных Алексей Анатольевич – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Долгих Наталья Ивановна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Кочерова Полина Игоревна  – преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»   

Пашина Ольга Илларионовна – преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 06.07. 2021 г. № 1-816
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» 

Калайчиди Татьяна Савельевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Добро-Колодезская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Непринцева Елена Валериевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Субботинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Субботина Людмила Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

Булгакова Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Чернышова Мария Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

Руденко Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Новикова  Елена Адольфовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

Шапочкина Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №47 имени С. В.Широбокова» 

Фетисова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8 имени К.К. Рокоссовского» 

Анциферова Татьяна Валерьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Зубова Юлия Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа    № 15» 

Ильющенко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская  школа - интернат 

для детей с ограниченными  возможностями здоровья» 

Цыбань Ирина Викторовна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 116» 

Барбатунова Ольга Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад  

комбинированного вида № 57» 

Рожкова Галина Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Дмитриева Иванна Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 91» 

Толмачева Светлана Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Носов Андрей Николаевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Николенко Денис Владимирович – преподаватель (единогласно) 

2.Сазонова Наталья Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный  техникум технологий и сервиса» 

Волобуева Ольга Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

 


